
 

 

 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

 

Determinazione  n. 19 del 17.01.2023 
 

 

Oggetto:  

REVOCA  DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PER LA  

COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN POSTO DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE - AREA ISTRUTTORI         

 
 

 

L’anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese gennaio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n.55 del 23 settembre 2011, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 5 del 03/10/2022 con il quale sono state conferite al Dott. 

Paolo Scelli le funzioni dirigenziali ex art. 107 del TUEL. 

 

Ritenuta  la propria competenza ad adottare il presente provvedimento. 

 

Premesso che: 

- Con Determinazione n. 242 in data 16/12/2022 è stata avviata la procedura di mobilità esterna 

volontaria ai sensi dell’art.30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive 

modificazioni, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto di Agente di polizia 

locale, Area Istruttori, approvando a tal fine lo schema di avviso per la copertura del posto 

suddetto; 

- Secondo quanto stabilito dal succitato Art.30, del Decreto Legislativo n.165/2001 e successive 

modifiche e integrazioni, l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito 

istituzionale del Comune di Ceto per almeno 30 giorni, dal  19/12/2022 al 21/01/2023. 

 

Richiamato l’art. 3 del suddetto Avviso Pubblico di mobilità volontaria esterna recante norme sullo 

svolgimento della selezione, in base al quale “il Comune di Ceto si riserva la facoltà, in qualsiasi 

momento ed a suo insindacabile giudizio, di revocare, prorogare o modificare il presente avviso 

nonché per motivi connessi a disposizioni di legge o di pubblico interesse, al termine della 

valutazione dei candidati, di non dare corso alle procedure di mobilità in questione”. 

 

Ritenuto, valutate le priorità e le esigenze dell’Amministrazione in considerazione dei programmi e 

degli obiettivi della stessa, di revocare la procedura di mobilità esterna volontaria, per la copertura, 

a tempo pieno e indeterminato, di un posto di Agente di polizia locale, Area Istruttori, avviata con la 

soprarichiamata Determinazione n. 242 in data 16/12/2022. 

 

Visto l’Art. 21 quinquies della Legge n. 241 del 07/08/1990. 



 

 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di revocare, per le motivazioni in premessa esposte, la procedura di mobilità esterna volontaria, 

per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto di Agente di Polizia Locale, Area 

Istruttori, avviata con Determinazione n. 242 in data 16/12/2022. 

 

2) Di dare atto che la presente revoca sarà pubblicata in albo pretorio e sul sito istituzionale 

dell’ente. 

 

3) Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio. 

 

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 

dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

5) Di dare atto che il  presente provvedimento diverrà esecutivo all'atto dell'acquisizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA (ART. 147 BIS D.LGS. N. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Addì, 17.01.2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del 

Comune. 

  

Addì, 17.01.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 

 


